
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 167 de 30-viii-2021 1/3

C
ód

. 
20

21
-0

80
49

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal••
Consejería de Salud
Servicio de Salud del Principado de Asturias (SESPA)

Resolución de 20 de agosto de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias, 
por la que se corrigen errores detectados en la Resolución de 19 de julio de 2021, por la que se hace público el 
listado definitivo de puntuaciones y adjudicaciones de destinos funcionales en el proceso de movilidad abierto y 
periódico para el acceso a plazas estatutarias de la categoría de Enfermero/a del Servicio de Salud del Principado 
de Asturias.

El pasado 20 de agosto de 2021 fue objeto de publicación en el BOPA, la Resolución de 19 de julio de 2021 de esta 
Dirección Gerencia, por la que se hace público el listado definitivo de puntuaciones y adjudicaciones de destinos funcio-
nales en el proceso de movilidad abierto y periódico para el acceso a plazas estatutarias de la categoría de Enfermero/a 
del Servicio de Salud del Principado de Asturias.

Tras la correspondiente publicación y advertidos errores materiales en la citada Resolución se procede en virtud 
de lo previsto en el artículo 139.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común, a su 
rectificación.

En consecuencia, en virtud de las competencias atribuidas por el art. 128 de la Ley 7/2019, de 21 de marzo de Salud 
del Principado de Asturias, esta Dirección Gerencia,

RESUELVE      

Primero.—Rectificar la citada Resolución de 19 de julio de 2021 en el siguiente sentido:

En el anexo I

Donde dice:

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Código plaza Destino funcional Área Puntuación

###6872## GARCIA ALVAREZ ANA GEMA - - - 13510,00

###7914## GARCIA ALVAREZ CELSA E4300100002000 AREA IV 12019,00

###1854## GARCIA ALVAREZ M. SONIA - - - 12403,00

###7768## GARCIA ARGÜELLES NOELIA - - - 11995,00

###5060## GARCIA ARIAS MARIA JESUS - - - 11809,00

###9812## GARCIA BEOVIDES M. TERESA E5300900004000 SUAP V 11714,00

###8020## GARCIA BERGANTIÑOS CONSTANTINO - - - 11685,00

###1689## GARCIA CACHAFEIRO LUISA VICTORIA - - - 11430,00

###0463## GARCIA CAMARON MARGARITA - - - 11341,00

###7435## GARCIA CAMBLOR FLOR MARINA - - - 11193,00

###3618## GARCIA CANTELI ELENA - - - 11094,00

###7749## GARCIA CARRIL M. TERESA - - - 10974,50

###1179## GARCIA CORRALIZA MANUELA - - - 10871,00

###5488## GARCIA CUESTA M. AURORA - - - 10860,00

###4373## GARCIA DIAZ M. ESTRELLA - - - 10651,00

###1670## GARCIA DIAZ BELEN - - - 10557,00

###1528## GARCIA FERNANDEZ AMPARO - - - 10036,00

###4177## GARCIA FERNANDEZ M. BELEN - - - 10219,00

###6584## GARCIA FERNANDEZ MARIA JESUS - - - 10402,00

###3045## GARCIA FONTAN MARIA JOSE - - - 9929,00

###6803## GARCIA GALGUERA ELENA - - - 9770,00

###6445## GARCIA GARCIA ENCARNACION - - - 9657,00



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 167 de 30-viii-2021 2/3

C
ód

. 
20

21
-0

80
49

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Código plaza Destino funcional Área Puntuación

###3361## GARCIA GARCIA REBECA - - - 9597,00

###8062## GARCIA GONZALEZ BEGOÑA - - - 9388,85

###2485## GARCIA GONZALEZ CARMEN - - - 9395,50

###6129## GARCIA MARTINEZ JUAN CARLOS - - - 9084,00

###2806## GARCIA MARTINEZ M. ELENA - - - 9257,50

###6947## GARCÍA MERINO MARGARITA - - - 8952,00

###9999## GARCIA MIRANDA M. TERESA - - - 8679,00

###6165## GARCIA MORAN MERCEDES - - - 8551,00

###7614## GARCIA MUÑIZ MONICA - - - 8492,00

###7095## GARCIA PELAEZ M. ELENA E4300100044000 EAP LA CORREDORIA IV 8253,71

###6582## GARCIA PORTO ISABEL - - - 8231,50

###0859## GARCIA PRADO BEATRIZ - - - 6993,00

###3772## GARCIA PRADO LAURA - - - 6978,00

###4066## GARCIA PRADO MARIA ANGEL - - - 7816,00

###7329## GARCIA RIVAS SANDRA - - - 6756,78

###1569## GARCIA RODRIGUEZ M. TRINIDAD - - - 6580,00

###9492## GARCIA RODRIGUEZ ROSARIO - - - 6593,00

###2947## GARCIA ROZADA CARMEN E6300100019000 EAP CANGAS DE ONIS VI 11155,00

###2349## GARCIA SUAREZ MARIA JESUS - - - 8208,00

Debe decir:

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Código plaza Destino funcional Área Puntuación

###6872## GARCIA ALVAREZ ANA GEMA - - - 11430,00

###7914## GARCIA ALVAREZ CELSA E4300100002000 AREA IV 9084,00

###1854## GARCIA ALVAREZ M. SONIA - - - 9657,00

###7768## GARCIA ARGÜELLES NOELIA - - - 6756,78

###5060## GARCIA ARIAS MARIA JESUS - - - 10651,00

###9812## GARCIA BEOVIDES M. TERESA E5300900004000 SUAP V 11193,00

###8020## GARCIA BERGANTIÑOS CONSTANTINO - - - 11341,00

###1689## GARCIA CACHAFEIRO LUISA VICTORIA - - - 6593,00

###0463## GARCIA CAMARON MARGARITA - - - 9388,85

###7435## GARCIA CAMBLOR FLOR MARINA - - - 10557,00

###3618## GARCIA CANTELI ELENA - - - 12019,00

###7749## GARCIA CARRIL M. TERESA - - - 10036,00

###1179## GARCIA CORRALIZA MANUELA - - - 10219,00

###5488## GARCIA CUESTA M. AURORA - - - 8492,00

###1670## GARCIA DIAZ BELEN - - - 8679,00

###4373## GARCIA DIAZ M. ESTRELLA - - - 9770,00

###1528## GARCIA FERNANDEZ AMPARO - - - 6978,00

###4177## GARCIA FERNANDEZ M. BELEN - - - 6993,00

###6584## GARCIA FERNANDEZ MARIA JESUS - - - 11685,00

###3045## GARCIA FONTAN MARIA JOSE - - - 8253,71

###6803## GARCIA GALGUERA ELENA - - - 9929,00

###6445## GARCIA GARCIA ENCARNACION - - - 11094,00

###3361## GARCIA GARCIA REBECA - - - 8208,00

###8062## GARCIA GONZALEZ BEGOÑA - - - 9395,50

###2485## GARCIA GONZALEZ CARMEN - - - 11809,00

###6129## GARCIA MARTINEZ JUAN CARLOS - - - 10860,00



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 167 de 30-viii-2021 3/3

C
ód

. 
20

21
-0

80
49

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Código plaza Destino funcional Área Puntuación

###2806## GARCIA MARTINEZ M. ELENA - - - 10974,50

###6947## GARCÍA MERINO MARGARITA - - - 11155,00

###9999## GARCIA MIRANDA M. TERESA - - - 11995,00

###6165## GARCIA MORAN MERCEDES - - - 8952,00

###7614## GARCIA MUÑIZ MONICA - - - 9257,50

###7095## GARCIA PELAEZ M. ELENA E4300100044000 EAP LA CORREDORIA IV 12403,00

###6582## GARCIA PORTO ISABEL - - - 11714,00

###0859## GARCIA PRADO BEATRIZ - - - 7816,00

###3772## GARCIA PRADO LAURA - - - 6580,00

###4066## GARCIA PRADO MARIA ANGEL - - - 8231,50

###7329## GARCIA RIVAS SANDRA - - - 9597,00

###9492## GARCIA RODRIGUEZ ROSARIO - - - 13510,00

###1569## GARCIA RODRIGUEZ M. TRINIDAD - - - 10402,00

###2947## GARCIA ROZADA CARMEN E6300100019000 EAP CANGAS DE ONIS VI 10871,00

###2349## GARCIA SUAREZ MARIA JESUS - - - 8551,00

Segundo.—Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, así como 
en el portal corporativo de Astursalud (www.astursalud.es).

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Consejero de 
Salud, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, conforme a lo dispuesto en el artículo 27 de 
la Ley 2/1995, de 13 de marzo, sobre Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 121 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Oviedo, 20 de agosto de 2021.—La Directora Gerente.—Cód. 2021-08049.


		ebopa@asturias.org
	2021-08-27T13:19:45+0200
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




